ДОГОВОР ПОДРЯДА №  002

Г.Москва                                                                                                                             «25» мая 2016

Физ.лицо  Депардьё Жерар-ксавье-марсель Раневич, 4608 № 082405,  ТП в МКР Ухтомского ОУФМС России по московской обл. в люберецком р-не, тел: +74959371500, именуемое в дальнейшем "Заказчик",   с одной стороны,  и
ООО «ПОГРЕБ», именуемый в дальнейшем «Подрядчик», в лице генерального директора Чулкова Дмитрия Анатольевича, действующей на основании Устава,  с другой стороны,
заключили настоящий договор о нижеследующем.

                                                      1. Предмет договора
     1.1. Заказчик  поручает,  а   Подрядчик   принимает   на   себя обязательство  выполнить работы по установке и монтажу следующего оборудования:
· -  Пластиковый Погреб (2000х3500х2000), зеленый с усилением и  надлежащей внутренней комплектацией согласно предварительному заказу и прилагаемой товарно-транспортной накладной (Торг-12),  далее Оборудование по адресу:
· 117049, Москва, Большая Якиманка, 45

     1.2. Работы проводятся с использованием материалов и оборудования Подрядчика, стоимость необходимых материалов и оборудования включена в общую стоимость настоящего Договора.
     1.3. Срок выполнения работ 10 (десять) суток с момента подписания настоящего Договора. В случае изменения климатических условий (затяжные дожди, высокий уровень грунтовых вод, морозы ниже -40 С) или увеличение объема работ сроки выполнения работ по настоящему Договору могут быть изменены.

                                                   2. Права и обязанности сторон.
2.1. Подрядчик  обязан:
- в установленные сроки и в полном объеме выполнить строительно-монтажные работы по настоящему договору и сдать их результаты по акту приемки выполненных работ Заказчику. Все перечисленные работы должны быть выполнены качественно и в срок:
- копка котлована и выемка грунта в ручную/экскаватором,
- укладка грунта в отвал или насып,
- установка готовой якорной бетонной плиты,
- залив бетонно-песчаным раствором вокруг плиты, толщиной в 15см,
- установка погреба в ручную/c помощью манипулятора,
- бетонно-песчаная стяжка дна погреба внутри, толщина 10см
- утепление (на уровне промерзания почвы) погреба снаружи материалом Техноплекс, толщ. 5см
- засыпка сухой смесью бетона М500 вокруг погреба, создание стяжки, толщина 15см
- засыпка керамзита на крышу погреба, толщина 10-12см
- бетонная стяжка верха, толщина 10см
- дополнительное усиление (по необходимости)

     2.2. В случае возникновения обстоятельств, не зависящих от Подрядчика (валуны, скальные породы, пни, плывуны и т.п.), и не необходимости проведения дополнительных работ и изменения оговоренных объемов работ Подрядчик обязан сообщить об этом Заказчику.

     2.3. По согласованию сторон объем работ по настоящему Договору может быть изменен (уменьшен или увеличен).
- вывоз грунта в ручную в пределах 200м – 1200 руб/куб,
- вывоз грунта собственным транспортом Подрядчика – 1500 руб/куб,
- выравнивание, уплотнение, планировка грунта на участке – 1500 руб/куб

     2.4. Заказчик обязан:
- передать Подрядчику строительную площадку, пригодную для выполнения работ, а также место для складирования строительного мусора не далее 20м от площадки,
- обеспечить доставку дополнительных строительных материалов на строительную площадку,
- Оказывать Подрядчику содействие в выполнении монтажных работ по настоящему Договору, в том числе:
- оперативно согласовывать необходимые действия,
- принимать, в объеме своих полномочий, необходимые меры по устранению обстоятельств, препятствующих выполнению Подрядчиком монтажных работ;
- обеспечить доступ и возможность работы на объекте Подрядчика круглосуточно, включая субботние и воскресные дни,
- обеспечить подъезд автотранспорта Подрядчика к объекту (пропуск на территорию Заказчика, в зимних условиях расчистка подъездной дороги от снега до места строительства, в летнее время наличие подъездной дороги не далее чем 50м от места строительства).
- точки подключения сварочного и электрооборудования, а также снабжение хозяйственным водопроводом и канализацией не далее 50 метров от места проведения работ,
- своевременно обеспечить освещение объекта в темное время суток
-  оплатить фактически произведенные работы.

     2.5. В условиях «плывуна» работы ведутся только по взаимному согласованию сторон. Подрядчик обязуется предупредить о возможных неблагоприятных последствиях продолжения работ в условиях «плывуна», профилактических мероприятиях и правилах эксплуатации септика на «плывунах».
     2.6. Подрядчик  возмещает подтвержденные прямые убытки, причиненные третьими лицами по его вине в период выполнения работ.
     2.7. По окончании работ Стороны подписывают Акт сдачи-приемки.

                                                            3. Гарантии
     3.1. Гарантийный срок выполненных работ составляет 1 (один) год со дня подписания Акта завершенных работ.
    3.2. Подрядчик не несет ответственности по гарантии в случае, если он докажет, что обнаруженные дефекты или недостатки возникли не по его вине, а произошли по вине  Заказчика  в результате неправильной эксплуатации объекта, а также из-за произведенных им без согласия Подрядчика изменений в конструкции и элементах объекта или скрытых дефектах в материалах, поставленных Заказчиком.
   3.3. Подрядчик вправе отказаться от выполнения обязанности, в случаях, когда устранение недостатков не связано непосредственно с предметом договора либо не может быть осуществлено подрядчиком по не зависящим от него причинам.

                                         4. Порядок расчетов. Общая сумма договора.
     4.1. Договором предусматривается раздельная оплата этапов работ Заказчиком:

-  3000 рубл. – выезд специалиста (включена в стоимость монтажа)
-  100% стоимости оборудования, указанного в договоре
-  100% монтажных работ после их окончания и подписания акта сдачи-приемки

     4.2. Доставка Подрядчиком строительных материалов включена в стоимость.
     4.3. Стоимость земляных работ в грунтах с включением крупного обломочного материала, валунов, известняковых слоев, пней, проходка которых требует больших трудозатрат, оценивается с коэффициентом 2.
     4.4. Общая стоимость работ (услуг) по данному договору составляет:

     Стоимость оборудования: 198 366,99 (сто девяносто восемь тысяч триста шестьдесят шесть) рублей 99 коп

     Стоимость монтажных работ: 105 000,00 (Сто пять тысяч) рублей 00 коп

     4.5. Общая стоимость работ  может быть уточнена в процессе выполнения Договора в зависимости от фактически произведенных объемов работ.
     4.6. Оплата услуг производится наличным путем, либо другим способом не запрещенным законодательством РФ.

                                                      5. Ответственность сторон
     5.1 Заказчик не вправе требовать пересмотра стоимости материалов и компенсации за неиспользованные материалы после окончания работ.
     5.2. Подрядчик имеет право вывозить неизрасходованный материал после монтажа.
     5.3. Подрядчик не несет ответственности за допущенные им без согласия Заказчика мелкие отступления от технической документации, если докажет, что они не повлияли на качество объекта строительства.
     5.4. Подрядчик не несет ответственности за допущенные с  согласия (или распоряжения) Заказчика  отступления от технической документации (отказ от дополнительного усиления верха погреба), если докажет, что они повлияли на качество объекта строительства.
     5.4. В случае несвоевременного выполнения работ Подрядчик уплачивает неустойку в размере 0,1% в день от стоимости просроченных работ.
     5.5. За задержку оплаты Заказчиком выполненных работ и поставленных материалов Заказчик уплачивает неустойку в размере 0,1% в день от стоимости выполненных работ (услуг).

                                                         6. Форс-мажор
     6.1. Все споры и разногласия, которые могут возникнуть при исполнении настоящего Договора, должны быть разрешены путем переговоров между сторонами.
     6.2. В случае невозможности решения споров путем переговоров, стороны передают их на рассмотрение в Арбитражный суд города Москвы в установленном действующим законодательством РФ порядке.

                                           7. Порядок разрешения споров
     7.1. Все споры и разногласия,  которые могут возникнуть в связи с настоящим договором,  будут разрешаться  путем  переговоров  между сторонами.
     7.2. В случае,  если споры и разногласия не будут урегулированы путем переговоров  между  сторонами,  они  подлежат   разрешению   в судебном порядке в соответствии с действующим законодательством РФ.

                                      8. Срок действия настоящего договора
     8.1. Договор вступает в силу с момента его подписания сторонами и действует до момента исполнения сторонами своих обязательств в полном объеме, в том числе в части взаиморасчетов.

                                                  9. Прочие условия договора
     9.1. Любые изменения и дополнения к настоящему Договору действительны лишь при условии, если они совершены в письменной форме и подписаны уполномоченными на это представителями сторон.
     9.2. Настоящий  договор  составлен  в  2  экземплярах,  имеющих
равную юридическую силу, по одному для каждой из сторон.

                                        10. Реквизиты и подписи сторон

Заказчик:
· Депардьё Жерар-ксавье-марсель Раневич, 4608 № 082405,  ТП в МКР Ухтомского ОУФМС России по московской обл. в люберецком р-не, тел: +74959371500,
Адрес факт: 117049, Москва, Большая Якиманка, 45

[bookmark: _GoBack]
Подрядчик: ООО «ПОГРЕБ»
ООО "ПОГРЕБ", ИНН 00000000, КПП 772400000, 115211, Москва г, Иванова ул, дом № 00, строение 00, оф.00, тел.: +7 (000) 0000000

От Подрядчика:                                                                                              От Заказчика:

_____________ /Чулков Д.А./                                                       _____________ /Депардьё Ж. Р./

1